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Nr AO.0012.3.00009.2023 

 

Protokół Nr 80 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kleczewie, 

które odbyło się 19 września 2023 r. o godz. 11.00 

w sali sesyjnej przy ul. Strażackiej 2 w Kleczewie. 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Ponadto, w posiedzeniu udział wzięli: 

Beata Kozikowska                                 - skarbnik gminy Kleczew, 

Anna Jabłońska                                     - dyrektor OSiR, 

Magdalena Siupa                                   - dyrektor M-GOK i M-GBP, 

Magdalena Strajch                                 - inspektor ds. rozwoju i promocji Gminy, 

Ireneusz Michalak                                 - inspektor ds. zamówień publicznych i inwestycji, 

Katarzyna Gębka                                   - podinspektor ds. planowania przestrzennego, 

Andrzej Kozłowski                                - pomoc administracyjna. 

 

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kleczewie otworzył 

przewodniczący komisji Marek Łuczak. Na wstępie stwierdził quorum (5 radnych 

potwierdziło swoją obecność, wpisując się na listę obecności) i powitał wszystkich zebranych.  

 

Ad 2. Ustalenie porządku obrad. 

Radni jednogłośnie, 5 głosami „za” przyjęli proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie poszczególnych wniosków: 

a) dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Kleczewie w sprawie 

zwiększenia dotacji podmiotowej na 2023 r.; 

b) dyrektora Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kleczewie w sprawie 

zwiększenia dotacji podmiotowej na 2023 r. 

4. Zaopiniowanie poszczególnych projektów uchwał: 

a) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

wybranych terenów położonych na obszarze gminy Kleczew-część „B”; 

b) w sprawie przyjęcia "Rocznego programu współpracy Gminy Kleczew z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.  

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego            

i o wolontariacie na rok 2024"; 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2023 r.; 

d) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy 

Kleczew na lata 2023-2030. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad 3a) Dyrektor M-GOK Magdalena Siupa szczegółowo przedstawiła i omówiła wniosek     

w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej na 2023 r. Przedmiotowy wniosek został złożony 

w celu zabezpieczenia środków finansowych na płatności:  

1. za energię elektryczną i gaz ziemny, koszty do sierpnia 2023 r. to kwota 179.344,97 zł 

(zwiększenie kosztów spowodowane jest zniesieniem tarczy i powrotem do stawki 

podatku VAT 23%. Przewidywane wydatki do końca roku budżetowego kwota 

220.000,00 zł, w budżecie zaplanowano kwotę 135.000,00 zł – z tego dotacja 

67.500,00 zł). Ponadto: 

2. 11.000,00 zł    - wymiana okien w studiu nagrań, 

3. 10.000,00 zł    - hala namiotowa na Dożynki i Dni Kleczewa, 

4.   3.700,00 zł    -  ekspertyza dot. tynku na Kinie „Zachęta”, 

5.   3.000,00 zł    -  koszty związane z wywozem nieczystości, 

6.   1.800,00 zł    - malowanie pracowni plastycznej, 

7.   3.500,00 zł    -  wymiana rolet (12 szt.) 

Ogółem 118.000,00 zł.  

 

Dyrektor M-GOK Magdalena Siupa dodała, że konieczne jest także wykonanie naprawy 

dachu na budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, dlatego też po otrzymaniu wyceny 

zostanie przedłożony stosowny wniosek.  

 

Przewodniczący Marek Łuczak nawiązując do wynajmu hali namiotowej zapytał, kto był 

odpowiedzialny za organizację gminnych dożynek?  

Dyrektor M-GOK Magdalena Siupa odpowiedziała, że za organizację gminnych dożynek 

odpowiedzialny był dyrektor M-GOK w Kleczewie, jednak firma zewnętrzna, której zostało 

zlecone to zadanie nie miała w zapisie umowy zapewnienia zadaszenia w przypadku 

niepogody.  

 

Radny Jacek Pernal zaznaczył, że w jego opinii część zadań, na które składany jest wniosek 

(np. malowanie pracowni plastycznej czy wymiana rolet) można uwzględnić w budżecie 

Gminy na 2024 r.  

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

  

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy wniosek. 

Ad 3b) Dyrektor M-GBP Magdalena Siupa przedstawiła wniosek w sprawie zwiększenia 

dotacji podmiotowej na 2023 r. Przedmiotowy wniosek został złożony w celu zabezpieczenia 

środków finansowych na wynagrodzenia (48.684,00 zł). Zwiększenie wydatków płacowych 

dotyczy zwiększenia wynagrodzenia od m-ca lipca oraz zatrudnienia. Na etapie planowania 

budżetu przyjęto ½ etatu, w trakcie roku nastąpiła konieczność zwiększenia do pełnego etatu. 

Dodała, że zatrudniona osoba wykonuje swoje obowiązki pracownicze w świetlicy wiejskiej 

w miejscowości Tręby Stare. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy wniosek. 

Ad 4a) Podinspektor ds. planowania przestrzennego Katarzyna Gębka przedstawiła 

uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla wybranych terenów położonych na obszarze gminy Kleczew-część „B”. 

Powyższe uzasadnienie stanowi załącznik do protokołu. Przedmiotem planu miejscowego jest 
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ustalenie przeznaczenia oraz zasad zagospodarowania terenów położonych w obrębie 

geodezyjnym Zberzyn. W planie miejscowym wyznaczono teren zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej i zabudowy usługowej.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Ad 4b) Inspektor ds. rozwoju i promocji Gminy Magdalena Strajch przedstawiła uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Rocznego programu współpracy Gminy Kleczew    

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024". 

Powyższe uzasadnienie stanowi załącznik do protokołu. Dodała, że wysokość środków 

planowanych na realizację programu w 2024 roku wynosi 70.000,00 zł. Powyższe środki 

zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy na 2024 rok.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Ad 4c) Skarbnik Gminy Kleczew Beata Kozikowska szczegółowo przedstawiła objaśnienia 

do uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2023 r. Powyższe 

uzasadnienie stanowi załącznik do protokołu. 

Następnie, wyjaśniła, że ze stanowiska, które zajmuje się zagadnieniami straży pożarnych       

i ochrony przeciwpożarowej, wpłynął wniosek dotyczący zabezpieczenia środków na wkład 

własny wniosku, złożonego do Ministra Sprawiedliwości z Funduszu Sprawiedliwości. 

Wniosek związany jest z dofinansowaniem zakupu dla OSP w Kleczewie pojazdu typu quad 

wraz z przyczepką transportową oraz wyposażenia dla OSP Budzisław Kościelny. Wartość 

wniosku wyszacowana jest na kwotę 83.420,00 zł, gdzie środki na zakup pojazdu typu quad 

to 78.000,00 zł (dofinansowanie z Funduszu Sprawiedliwości 20.000,00 zł, a wkład własny 

gminy 58.420,00 zł). 

 

Przewodniczący Marek Łuczak wystąpił z wnioskiem o odrzucenie wniosku na 

zabezpieczenie wkładu własnego w wysokości 58.420,00 zł na zakup pojazdu typu quad wraz 

z przyczepką transportową dla OSP Kleczew, a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania nad wnioskiem o odrzucenie wniosku złożonego na zabezpieczenie 

wkładu władnego w wysokości 58.420,00 zł na zakup pojazdu typu quad wraz                   

z przyczepką transportową dla OSP Kleczew:  

ZA: 2  (M. Łuczak, W. Stolarski) 

PRZECIW: 1 (M. Kapela) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2 (J. Tylman, D. Woźniak) 

 

Następnie, komisja przystąpiła nad głosowaniem w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę   

w sprawie budżetu Gminy Kleczew na 2023 r. 

 

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 
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Ad 4d) Skarbnik Gminy Kleczew Beata Kozikowska przedstawiła uzasadnienie do uchwały 

zmieniającej  uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Kleczew na 

lata 2023-2030. Powyższe uzasadnienie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Ad 5. Wolne wnioski. 

 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 6. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji stwierdzając, iż porządek obrad został wyczerpany, podziękował 

wszystkim za udział i zamknął posiedzenie. 

 

 

 

                                                                              Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów                           

                                                                                                Rady Miejskiej w Kleczewie 

 

                                                                                                           Marek Łuczak 

 

 

Protokolant:  

Milena Pawlaczyk 
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